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Prvá příčina a konečný účel všeležitostcch zajisté pozná každý cim vyniknouti světlu a možnost

omylu jest nutnou aby byla naPOKROK
PUBLISHING CO

vydáeá
POKEOK ZÁPADU

a místní eydáol

y Crete pre Halin okre Nob v Schuy-le- r

a CUrknoo jpro Colíai okroe Neb

ve Wilnoii Kana pro stát Kana v

Cedar Ilnlil la pro stát Iowa ▼ 8t

Paul a Minneapolís Mino pro atát

Minnesotu a r TymWJ 8 D pro atáty
Boutb a North Pakotu

rovaně za ní a co jsem viděl f 61a

po jedné straně hlavní třídy naho-

ru a po druhé struně dolů váž-

ně důstojně — vtělená prin-

cezna

"Haprlotské děvče co to zname-

ná í"
"To nazýváme my děvčata naší

parádou Důstojník má svoji pa-

rádu my mámo fiaké svoji pará-
du "
"Tak — tak Kvženíe mé--

la bys se zdržovat! více doma —

Domácnost zůstane vždy a věční

povoláním ženy "
Dělá jakoby neslyšela
"Kvženic měla by se více zají-

mat i o kuchyni "

Odpovídá žo to prý jíž není y

modě

vskutku jemní lidé Jsou to ti y

Hcbreíbrovč konfekčním závodě
Botvažo otevru dvéře krámu jíž tu

přiskočí dva mladí lidé Ten

velký s krásným knírem přinese ží

dlí prosím rnčtu se posadit

Njxjuhté obvazů bychom se při tom
těšili i pohledem na stejné zmrza-

čené déti Tak tomu bylo jest a

bude nadále Dnes jsou již sice

oslavy ty rozumnčjSí ale proto
přece vyžaduje si den 4 červenec

dosud veliký počet obětí ze které-

ho značné procento připadá i na
nás a hlavné na nušo déti Skoro

v každé (iKadé existuje výbor jenž
na dlouhou dobu přede dnem 4

července pracuje na všech stra-

nách a uznání hodnou horlivostí a

poctivostí pro rozumnou oslavu

památky prohlášení neodvislosti

Škodu že na Ink mnohých místech

úplně bez výsledku Inu my již si

na ty rozumné oslavy nepotrpíme
Kam pak s přednáškou na nás

a akademií anebo pěkným
koncertem! 'In to však přímo

radost máme z prskajících
a svištících rachejtlí z praskají-cíc- h

žabek z bouchajících kanó-

nů z ohlušujících torpéd a z ra-

chotu ran vypalovaných často 1 z

ostře nabitých pušek a revolverů

Nestřílíme a nefioucháme jen aami

s radostí ty "hračky" kupujeme
a dáváme i svým détem ze kte-

rých způsobem tukovým dčláme

vlastenecký dorost Učíme jej u

prohlášení neodvislosti

nejen důstojné ale i dů-klad-

A proto aby letošní osla-v- a

byla slavností skutečnou
v uejbližších dnech

zawluti do Washingtonu I) C a

sice na válečný odbor pokorné na-

psanou supplikaei ve které Žádej-
me za zapůjčení vojenských kanó-

nů a torpéd u hodné velikým po-

čtem nábojů Chtějme je z vla-

steneckého zápalu a nadšení pro
náš vlastenecký dorost a jistě bu-

de žádosti naší vyhověno Jakmi-
le piik veliké ty kanóny a náboje
dojdou nezapomeňme je dát i dč-te-

Uděláme tím radost nejen

i

obecného pohybu ai v ideách at
ve formách shrnují se jKtslézo v

několika značkách algebraických
ve tvaru rovníce

Působeni Absolutního rozumu na
niišo schopností poznávací budí v

nás schopnost vyŠŠÍ schopnost tvo-řít- í

principy a odvozovali důsled-

ky kterážto schopnost jest velkým

předmětem filosofie

Působeni absolutního rozumu na
našo schopno! i cítící budí v náa

vyšší schopností citu mravního a

cílu náboženského kterýž je zase

velkým předmětem náboženství

Véda a náboženství jsou dva

směry zdánlivě protivné jimž jiwt
Inkřka nemožno iifiniU kroku a-n-iž

by jeden nestrboval druhého

zpět Obraťte je n řiitte do stře-lobod- u

jímž jest Absdutno se-

tkají se a podpírající) e vzájemně

způsobí stabilitu rovnající se mo-

hutnosti jejích opačných úsilí spo
lil znásobených
Náboženství jest rozumné Toť

třeba řbd filosofií n na základě

vzájemností a souvislostí tvůrčích
zákonů dogmatu a vědy lze to

přesně dokázali
líozum je svatý Tof třeba říci

církvi a dokážeme jí to tím že ku
skvělým úspěchům jejího učení o

lásce k bližnímu připojíme vše-ehn- y

vymožeností a všechny slav-

né sklily pokroku
Ze shody dvou protivných sil

dostředivé a odstředivé vyplývá
rovnováha země A lak jest též

zřejmou shoda rozumu s vědou

védy s náboženstvím svobody a

autoritou
Půh stvořil lidstvo ale v lidstvu

každý jednotlivec jest povolán
stvořit! sebe sama Jako bvtost
mravnou a tudíž nesmrfeluou

Každá moe která nevydá nočet
ze siibe samé a kJerá utlačuje svo-bod- u

aniž by jí poskytovala záru

ky jest toliko mocí slepou a

Pravdivá a trvalá autorita spo
čívá na svobodě dávajíc jí řád n
uzdu

Každá víra která neozařoíe a

nepovznáší rozum každé dotrma
které popírá intelligenei a nezávi-slos- t

svobodné vůle tvoří pověru
rravé náboženství ha nroievuíe

intelligenei fl ospravedlňuje se roz
umem zcela jej podrobujíc nezbvL
né poslušnosti
Nelze provozovali hmotné tyra

nie nad lidmi jichž duše jsou
Leč také zevnější svoboda

lidí a davů duševně ujařmeních
předsudky a nepravostmi jest jen
rozmnožením a zmohonásobenírn

tyranie Panujc-l- i vétšina neroz- -

umných puk menšina moudrých -mw

oiroei

Idea avolMidy a idea autorit v
jsou nerozlučně spojeny opírajíce
e jedme o sebe

Věříti znamená nřiatouniti na
to co ještě nevíme o Čem nás však
rozum již předem ujišťuje že to
někdy zvíme nebo aJerů uzná
me Jsou zpozdilými ti filosofové
Kteří fikají že neuvěří v to čeho

neznají Ubožáci í Potřebovali
bysto věřili kdybyste znali í Mo-b- il

však věřili nu HiM „ iwuu a ave

rozumu 1 Nikoliv Slepá a odváž-liv- á

víra jest pověrou a bláznov
tvím Jest třeba věřit! příčinám
jichž existenci připustili ná nutí
rozum na zakladÓ jich účinků no

znanýíh a oceněných védou

Věda jst absolutní a úrlné !r
řenl pravdy
Muž jest zasvětíte! ieni lán

oře seje
Zena jest tvůrkyně jel siwii

je zalévá a sklll
Mul veda válku žena vyjednává

mír

Mul ničí aby tvořil L na budu- -

je hy zachovala
Mul t vtpourou fena nif

ním

Mul jt oteem Kainovým Irna
matkou Abtla
Moulnst j%t a„dřrnl a aied- -

nwenl dvou prineijůi Ábelova
aina mul

h-l- hajie aVIkého klaau Jmi
n přtitpáiilllitt přmjr„4
Iimnb sňatkem řeVi4u-kniřfk- á

"'ti i IrnČná a kroeriiá 1!
d p- - řidku a míru pýeba jIroHa u%e Wda tímávajb 1 vauk-tnu- l

viry Tehdy a'átá liUká
tMa riiiiulriui jrlt tknm
wu a HKlřtHj# s# beoinyliHti
vl br-ťt'-

rtUuittlI lArtM-
latt a MkrdriMl(m Abe Mul

Httn irt tMUlAHu 11 H

bedlivý jozorovatel politického
rozvoje žo jsme politicky nevyspé
Iými Dobrá třetina nis Čechů ne

volí a vůbec sobě nevšímá svých

občanských povinností a zkrátka
nesnaží se nnbýtí vědomostí o na

šem politickém a národohospodář
ském zřízení v této zemi Jím po

stačí když soused volí a ponékui
si všímá událostí politických Když
klademe takovému člověku otáz

ku proč se ncsúčaslní voleb a proč
nekoná svou občanskou jtovinnost
dá nám vždy starou otřepanou od

pověď: "Nu vždyť oni 'to beze

mnČ spraví taky" O českém ná

rodu je známo že je milovníkem

svobody avšak jeho část a to znač

ná je velice nedbalá občanských
povinností a následek toho je h
se co národ neuplatňujeme ale

kulháme v posledních řadách za jí

nými národy méně všeobecné vzdc

lanými Máme před primářkám
tt jak shledáváme jeví se malý

zájem o ně mezi našimi krajany v

tomto státě 'Aa zpráv došlých to-

též pak jeví se i v jiných státech
Je nám divné že není možno

vzbudili mezi našíni krajany yá

jem pro konání občanských po
vínnoslí Dle našeLo úsudku bylo

by zajisté vítaným kdyby naši do

písovatelé se rozepsali o pídili
ckých situacích svého okolí a snud

tím způsobem by so vzbudil větší

zájem mezi našimi krajany pro po
litiku a národohospodářství Co

se týče politiky našeho města a zá- -

jmu jaký naší krajané jeví do

znáváme že je velice chabý Jak

jsme ve zprávách tohoto Jistu jíž
několikráte poznamenali zákon

přijatý minulou legislaturou povo

lující městu našemu komisní zří
zení městských záležitostí vejde v

platnost po odhlasování Posud

jsme neslyšeli Žádné i krajanů vy

jádřiti se pro tento způsob řízení

města nebo pro starý způsob pře
žilý Každá změnu řízení města
měla by býti důkladně prost udo
vana jednotlivými občany tak aby
při volbě věděli co činí bez dota-

zování se politikářů ze řemesla
My milerádi propůjčíme list avflj
každému občanu který by včenč
chtěl projeviti avůj náhled o poli
tiee jak ve státu tak i ve městě
našem Z projevů podobných rnno

hý občan by přišel na myšlenku
jakým způsobem rozeznali pravé
od nepravého Co se týče nás sa

myeh občas hodláme podávati
vlastní dobrozdání v tomto aměru

Uylo by záhodno by v příští poli- -

ticke kampani naši krajané se vše
možně o to zasadili by všude če
ské státní neb okresní navržence
podporovali bez rozdílu jejich po- -

litického přesvědčení v ohledu po
litiky národní

KLIFAS LÉVI:

ÚRYVKY Z KNIHY OCCULT- -

NICH VÉD

Pravda která íest íedíná
obecná jako bytí pravda která
naiezi stejné vědě jako víře prav
da matka rozumu a spravedlnosti
pravda žijící v silách Dřírodnfch

ony tajuplné atomy obnovujíc
nebesa a zemi kdvž chána zuvlá!
dne na čas ve

_

stvoření a v icho—
divech a když duch boží samoten
vnaM se naj vodami Pravda ta
to jest novznešena nad
hb-d- y a nad všechny strany Oua

jest jako slunce a slepcem jest ten
1

Kdo ji nevidí

Pravda tof život a život proje
vujn pohybem Pohybem a U

úmyslným a skuteční m: krále
einiioMi vyvíjí se též život nabý-vaj- e

nových forem A tento aebe
v voj života a plozeni nových fo-

rem naiývám tvořením Onu ro
umnou aílu piWd-- l pohyb vesmí-
ru uaiýváme slovem ve smyslu
tranatendrntnlm a absolutním
Pravé slovo je lárodknn skutku
Výron rmmu a vůle nemůJe ů

4Í ni nemá li býti íne-uí-

anebo neuctěna jeho'původ
ni hodnota

K!ui nejnitiitiljlm prin-fire-

na avíií tWvadJ ae stále

prjrvuj skutky a jat kU
té flbmoflí éihhiti a ud dti
Sfil pravdy jt tři avéiiirltt

itta

h Iv ttVo kdvl iw mime kt

Kilo tujhu itritii m kdy
l ravdjř af j ta v literatuře nut
rii e a leUt V politice

krW Mdařeým dt retu

tomtti světě osvědčena pravda Vc

smír jist udržován v rovnováze

dvěma silami i přitažlivou a odpu
divou Jejich vědecká skutečnost

jest dokázánu zjevy polarity a

všeobecným zákonem sympathio a

antipathíe Duch a forma přita
hují m a odpuzují navzájem jako
idea a znamení jako pravda a

smyšlenka Též v říši morálky
jsou dvě síly jedna pokoušející
druhá odolávající nebo podléhá
jící

MOJE DCERA

Z aémflny proložil FmntA Jlalt

Mé dceří je šestnáct let Vy

choval jsem jí jak nejlépe jsem
mohl avšak nemohu zabránit aby

nebyla kamarádkami zvána a aby
ona zas nemusela zváti A tuk při

cházejí mi do domu nastrojená
JěvěaUa jimž na obličeji vidím že

jim to není 11 mně dosti dobré Jak
cení můj příbytek tak cení také
mne a pak jdou ku mé dceři jíž

vyprávějí jak jím papJnck one

hdy objednal nádluvrné trumeau
žo obdržely k Ježíšku psticl stůl z

růžového dřeva vyklulaný perletí
a k narozeninám klobouk přímo z

Paříže

Moje dcera vrhne na mne po

hled z něhož čtu výčitky

Nechápu mne řeknu li " mé

dítě já lo nemohu někteří ot

cové mají více příjmů "
Neboť jakmile to řeknu protá

hne obličej skoro smutné

"Mvžcníe není liž pravda tako

vý boha'$ otec byl by ti mílej- -

ším?"
'6 latinku to přece neříkám"
'Neříkáš ale já to cítím že s té

mito všemi děvčaty jež přivádíš
do domu a která se chlubí svými
darv Vloudil se k umu ionihiUoic

ný duch Dříve nevěděla' ničeho
í takových věcech a byla 'a spo-

kojenější než nyní kdy já se do

krajností namáhám abys nezůstá-

vala za těmito přítelkyněmi poz-
adu"

Žil jsem se avým dítětem v míru
leč od toho času co ml navedla do
domu své Kftolužaěky a známé

tibl- mými jizbami první stín po
znávém žo dorůstáním přidržuje
se více jiných než mně že má jiné
důvěrníky nežli mne

Jak ju přívětivou ke kadeřníko-

vi!

"Milý pane Pecker co myslíte
přce jaký účes by mi nejlépe slu-Éeif-

"Milý pane Decker jen mi ty
kadeře pěkně napalte"
"Milý pane Itecker zde vi-

díte zde ty červené skvrny —

riczajximcňto j(í zapudrovat"
A tak je n modistkou a švadle-

nou ba i k ševci se lichotí jen
hezoučký tvar hezky vysoké
kramflíčky
Nikdy před tím neviděl jsem 11

ní stop marnivosti až od té doby
co chodí s těmi vyparáděnými žab
kami nemůže se odehnout od zr-

cadla Vidím jak dělá úklony
před vlastním obrazem jak se bla-

hosklonně pozdravuje jak otáčí
hlavou jak dělá posunky jak šni- -

čatí ústa aby teď vznešeně se u- -

smívala a pak zase vážně a alav-no- st

ně se tvářila
Rozdrtil bych to zrcadlo a

všecky ty lidi kteří jí pomáhají se
"trojit a fintit bych vyhnal ne-bo- ř

od ni h zvěděla h je hezká
Oni ji upozornili na její pěknou
jHstavu na její ňadra na její eer
né oči na něJné rue© a noh v A

odtud by ona nejraději jokryla
každu 1 tfehto části okrasou aby
k n i ni vedla ještfi větší pozornost
"IMenie dříve jsi chodívala

tak čftkto k Vernerovýin doerám
pru? ui vlč uV
"To ti rbcl Hel tatínku Ji ne

mtdui starého Vernera vystál
M

"Divče vidyf ja to nej!ciál
človíkl"

MAi být ale nmS atáU Uti
tvká a to se jiJ nehmH"

Vypráví mi o rtanýrh %Wh
které m dMva budily ale ttr kdy
ml uplíub fc atni t li l jíl m n#- -

IhIí "
"PMoA iiadviji abreh bila

naiýván ale'inu Ja drubé aby

přede miwti smeklo Kdu lak

ičd j v Miýik M--
k brubii

nria jlM4 Í neUímint t lř- -

"ÍMide ílai Um jil d

'V i U jen v ni Hl

předplatní:

Pro Hpojuní btáty $150 Pro Kanadu

♦200 Po Evropy $260 ro"

Zásilky penífcnl díjtei se pomocí pe

6tnlťh poukáaik (Monoy Orderi) ei

prwHních poukázek (Exprew Monoy

Orden) lankotnlcn poukáswk (Bank

Draft) anebo v rcgintrovanéra dopito

OainaniuJt II tvé přMtěbovánl udej-t- a

iturou i novou adresu

Popisy kruhfl ílonářstva ochotní

Musl btl iluní psaní bol

úmyslu Dflkobo obní poíkodltl a po-

depsány plným Jménem alf jii má býti
T rsdakci utajeno anebo 1 dopisům uvo- -

rřjneno

Nikdy není pozdř by íluvřk dc
byl s to vykonali co í umínil

Podivý pracovník jiracujti nej-

dříve sám na sobě a potom teprve

ca jiných
t

Cbce-l- i atrana jakí-hokol- i pře-vřdče- ní

vytýkali chyby a riedo-atatk- y

utrany druhé musí nejdříve
odntraniti chyby a ncdoMtatky

vlastni t

Cena přáti-lotv- l jo velíkt ča-- t

ne tttavá že aarno prokáže nám

alužby iHjoccnitclné ale jcStě
ča-atř-- ji

ami muaíme i je draze kou-pit- i

Mudrovali o vfcech pro které

jnrno si neoavojili ani základní ví-dé-
ní

jo atejné jako sbírali peří

na prudkém vítru
t

Svobodomyslnost nuSe ráda vy-

týká diktátorovi ale třda tornu

kdo by 1 úžením jgím projevil ne

Bouhlaa Nísfiřiftuje proto sama

diktátorstvít
-

Chceme býti ku každé straně jen

spravedliví ale ku své vlastní —

nejpřÍNnéjňí pončvadž na zdravém

a lepiím Životé této přirozené nám
musí záleželi nejvíce

Kdyby Čech jakéhokoli pře
ivfidčenl byl v Americe jenom če
ebem pak by i jeho pomíry byly

utíSenéjší a pak by se snad i to

dalo Hel že naSe národní existence

zdejší má sil najití a trsalivřjíí ba

Dnešního dne opét budeme si

připornínati dobu kdy na staro
méstském námětí v Praze 21

června 1C21 padl výkvřt českých

pánů pod rukou katovou Uylo by
na místé tragedii tu připamatova- -

ti si důkladně a jí samotnou pře
mýšleti o tom k jakým koncům

vždy a vžude vedly nás nábyžen
ské rozmííky a třenice

Ten kdo má málo rád by dal

hojné a kdo má hojnost chtřl by

ještě více Na základ ten postavi-
li jsme zde lásku moderního kra-janst-

kterou se máme tak ideál-n- é

rádi a kterou si tak ideální
vzájemně pomáháme že druzi li-d-

é

jiných národností mohli by j
nás opravdu bráti příklad chtřli-l- i

by oviVm dospéti ku stejné ideál-ní- m

cílům nažeho upoleíenského
rozvratu

Národní svátek prouláíení
j jii pomalu před

dveřmi My Ct ii pnřvadJ si po
trpíme na parádu — a o tu a

MiuJaj" bUvnl oplri — potrpí-m- e

ai i na důkladnou oJavu "diu
laje" Z inuteneekéha uadirul

jnávadl jm# vedl dobrých Co
řhů i velmi dobrými Amerikány
kteH mám t tuaJUku arofrickou
bUtorii tu ovim I výmam
jaký pro dí mi "diu!ajM kupu-}tt-

ai řřuhrry flmty koroou
ty prachu a vírlijaká jiul Uul
a ttctittuJ )butiiiy a imlavujrm
U brv!ul t ktuUu třrl)Mu
a jinými jvy a ryku a lmotu ibf
iU vilky t ikl4 to#jitilhť nlru
té tíklik dul (xHont VfpuNi(ntMo
i l eUtit tu buf bl r%lvm

rvi h hltal talH(i4 'MluU

jvý" tUiUs at)( f VJt-- a

aasai Kaa vh f tiXBktrkt f{

slečno jak se račte slečno J Co

poroučitjc slečno Já ti říkám
tatí tam luzo ráda chodím"
Vyiozoroval jsem Žo každého

dno volila určitou hodinu kdy jak
pravívala musela navštívit nemoc
nou přítelkyní ftel jsem nepozo- -

Mluvím-- dokonce o zašívání A

spravování tu pohrává jí pohrd-
li vý úsměv kolem rtů posadí se ke

klavíru a hra jo Veselé kousky
"hvženie (o přec Žádnému mu

ži nefsstačí Muž žádá víeo"
"O tatí nehněvej se alo lva je

ště Z předešlého (doletí"
"Uéibi jsi se něco takového od

maminky 1"

"Maminka je také ú slaromod- -
1 1

111

"Pří svých sedmatřicet i Jé- -

leeb?"
"Pro nás mladé dívky ano — "
"Nu tvoje upřímnost mne těší

Kvžeiiíe Ona je to jediné co jsi za
svého dětství ještě sobě zachovala
Ale přál bych sí abys byla nikdy
nespatřila školy a ústavu — "
ftedifelé škol namítnou že ve

školách se děvčata těm šibalstvím
neučí

K tomu odpovídám že zdo vše-k- o

napomáhalo Děvčata mezi o- -

bou Ty milé nebe 1 — A co všo- -

eko z různých rodin snesou !

Moje Mvženie zpívá a hruje
mluví francouzsky a anglicky ona

maluje deklamuje vyššívá do-

konce i básní Ale v mých nej
nutnějších a nejobyčejnčjšíeh j
třebňcli nemohu ji k ničemu potře
bovat

A tentýž soud vy runo nad id
příští manžel její Dojista on
v ezme její véno Vezme si ji a JeoV

nostotisíci zlatými kdyby byla
nejvělsi husou Kdo by též řekl'
m ai ji nevzal z lásky t
Avšak já pravím že on jí okla

me a já to musím dopustit nebol

společnost přerostla otcovské au
toritě mojí pře hlavu

Ona mi odvádí dílě z domu: o- -

na jo zahrnuje pozváními zhýčká--
vá je lichocením ačkoliv otcov- -

ským okem poznávám žo to ne
jsou ty vlastnosti jež jsem mu
vložil do Brdce nýbrž žo je to ona
pikanterie již dalo mládí blaho

byt a toilety k čemuž jo třeba v

první řadě jen peněz a zaso pe
něz

Lidé jsou u vytržení nad její
garde robou nad jejími šperky —

Mluví se o jejím věnu a a tím vším

dohromady shledávají ji rozkol
nou

Ona mí stokrát říká Je eelý ivět
k ni mluví řečí nejsladšl A doma

prý to nedělá nikdo Raději bv
již prý byla i domu —

Myslím že jsem dítě avé xtra
UI

Tebou jsem j ztratil ty faUná
licoměriiá společnosti
Na stará kolmá bud o mna ne

čovat ošetřovatelka Však dri
moje přijde ai íavnt oči pak
přehrab skříně a bedny a alato d
přivlastni jakoby tomu mtut-b- i Lak

hýl
Musl lomu tak bjtf
ťiuíraj vednu jeíta m'ml iro

li lé ajudťčnoatl

Or F A Sodlííob
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jim ale í sobě a způsobem tím dů
kladné a nijak jiolovičně oslavíme
drahou nám neodtislost a ještě
dražší vlast Nezanomeňme a doi
me jim je A řekněme jím pří
toni! "Děli jděte a bouchejte až
se budou domy otřásali Při kaž-

dé ráně} pak vzpomeňu? si že lo
mozem hlukem a rykem ješté
větším vykoupena byla svoboda a

ncodvjslost drahé vlasti našil" A

děti půjdou a aby udělaly radost
nám a samy radost měly začnou
bouchali a stříleli a jako mouchy
padat i podle jícnů zpívajících di-

vokou píseň oslavy vlasti a neod-

vislosti Začnou plniti lůžka na-

šich domovů a soukromých a ve-

řejných nemocnic a nad ichladlý-m- i

a stuhlými jejich těly začnou se

zvedati čerstvě zasypané rovy na
našich hřbitovech ku větší cti a
slávě neodvislosti a naší vlasti
která nás — smutná — bude při
tom proklínat

é

Politika našeho atátu jakož i

národní počíná se trochu vařili
Naše velké politické strany počína-

jí ve svém středu hledati muže již
by se obětovali věsti své strany ku
vítězství příštího listopadu a při-

pravovali se na kampaň příštího
roku Pozorujeme-- U události ve

Washingtonu v horní i dolní sně-mov-

vidíme že je tam čára zna-

telná mezi dvěma velikými politi-

ckými stranami Všecky předlo-h- y

rwHlané v obou sněmovnách

mají více méně politický nátěr a

obé strany snaží se vytlouci z těch- -
to předloh politický kapitál té

mají převážnou vélíinu v

dolní sněmovně a jich celá jedná
ní je směrodatné ku příští presi- -

entské volbě Na druhé st rané

republikánská většina ? acnátu či
ní totťi Jak známo te zpráv se

nát přijal osnovu ohledně volby
senátorů přímo lid-- která by by
la přfdložřna státům k odhlaaová-n- í

Politika atátu nairho tMkěfnA

rnlti ruch válečný Kandidáti tu
a tam počínají nutiti avé přišly
a iam# by ta uí orodovali ta#
mtu svými i řátt-- říml fhtéi! ivi
jednotliví prospekty awliti dřivt
nrl svá jmaa dají lanétU h kaa

okreanífb klerků Pokud
tám mámo a jak i sám 14 jmen
vyMlta ihUxbivánie je v!lf

Vtů laiNriebu % iiUlU v

krtvh kde je tnaJný
kh WS Českou Itknavoat
Ja Klyíjuit vlude vidíme KU
Um tm ítenlř otiikui
Mim tMUttaie bili y iotrull
!řii mr b máme )rultti t r

Utirký reUk y Mmi by UUl 0

i í~ljrk avrirara af
ui kteríkíjf eiraavf" X loW


